
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.03.2018 г. № 136 

 

Об отмене некоторых правовых актов администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Отменить: 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 492 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Продажа или предоставление земельного участка в аренду без проведения 

торгов»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 01.03.2016 г. № 118 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 492 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Продажа или предоставление земельного участка 

в аренду без проведения торгов»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 12.04.2017 г. № 202 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 492 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Продажа или предоставление земельного участка 

в аренду без проведения торгов»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 494 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Продажа или предоставление земельного участка в аренду на торгах, 



проводимых в форме аукционов по инициативе заинтересованных в 

предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 01.03.2016 г. № 116 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 494 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Продажа или предоставление земельного участка 

в аренду на торгах, проводимых в форме аукционов по инициативе 

заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или 

юридического лица»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 12.04.2017 г. № 203 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 494 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Продажа или предоставление земельного участка 

в аренду на торгах, проводимых в форме аукционов по инициативе 

заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или 

юридического лица»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 20.01.2015 г. № 32 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Уточнение сведений о земельном участке (изменение вида разрешенного 

использования, адреса, уточнение местоположения границы и площади 

земельного участка)»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 01.03.2016 г. № 127 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 20.01.2015 г. № 32 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Уточнение сведений о земельном участке 

(изменение вида разрешенного использования, адреса, уточнение 

местоположения границы и площади земельного участка)»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 02.05.2017 г. № 252 «О внесении 

изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

20.01.2015 г. № 32 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Уточнение сведений о земельном 

участке (изменение вида разрешенного использования, адреса, уточнение 

местоположения границы и площади земельного участка)»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 20.01.2015 г. № 478 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 



«Предоставление земельного участка, на котором расположены здание, 

сооружение»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 01.03.2016 г. № 126 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 20.01.2015 г. № 478 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором 

расположены здание, сооружение»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 12.04.2017 г. № 197 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 20.01.2015 г. № 478 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором 

расположены здание, сооружение»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 20.07.2015 г. № 479 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена или 

находящихся в собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, однократно для завершения строительства 

собственникам объектов незавершенного строительства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 01.03.2016 г. № 125 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 20.07.2015 г. № 479 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена или находящихся в собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, однократно для 

завершения строительства собственникам объектов незавершенного 

строительства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 12.04.2017 г. № 198 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 20.07.2015 г. № 479 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена или находящихся в собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, однократно для 



завершения строительства собственникам объектов незавершенного 

строительства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 20.07.2017 г. № 444 «О внесении 

изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

20.07.2015 г. № 479 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без 

проведения торгов земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена или находящихся в собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

однократно для завершения строительства собственникам объектов 

незавершенного строительства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 493 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка гражданину или юридическому лицу 

в собственность бесплатно»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 01.03.2016 г. № 117 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 493 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка гражданину 

или юридическому лицу в собственность бесплатно»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 22.05.2017 г. № 296 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 493 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка гражданину 

или юридическому лицу в собственность бесплатно»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 20.11.2017 г. № 725 «О внесении 

изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

30.07.2015 г. № 493 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 16.01.2018 г. № 17 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 493 

«Об утверждении административного регламента предоставления 



муниципальной услуги «Предоставление земельного участка гражданину 

или юридическому лицу в собственность бесплатно»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 27.02.2017 г. № 87 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков в собственность бесплатно в 

соответствии с Законом Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД 

«О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  С.А. Понкратов

   


